

میز خبر

پیام رهبر معظم انقلاب در پی جاری شدن سیل در استانهای شمالغرب کشور:

وظیفه فوری مسئولان کمک به آسیب دیدگان است

در پی جاری شدن سیل در استان‌های آذربایجان شرقی و غربی و کردستان و اردبیل که به جان باختن تعدادی از هم‌میهمان منجر شد، حضرت آیت‌الله خاتمی‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی این حادثه مصیبت‌بار را تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر معظم انقلاب به شرح زیر است:

بسم‌تعالی

حادثه سیل در استانهای آذربایجان شرقی و غربی و کردستان و اردبیل که به جان باختن تعدادی از هم‌میهمان عزیز و خسارت‌های سنگین مالی انجامید، حادثه‌ای دردناک و مصیبت‌بار است. اینجانب با تأثر و اندوه، به داغداران و مصیبت‌زدگان عرض تسلیت و همدردی میکنم و صبر و آرامش قلبی آنان را از خداوند مسألت مینمایم و رحمت و مغفرت برای جانباختگان می‌طلبم. وظیفه فوری مسئولان ذیربط، کمک به آسیب‌دیدگان و کاستن از رنج و اندوه آنان است. لازم است هیچ تأخیر و سستی در ادای این وظیفه نشود. و امیدوارم خداوند لطف و تفضل و کمک خود را شامل حال مصیبت‌دیدگان و کمک‌کاران فرماید.

سیدعلی‌خاتمی‌ای
۲۶ فروردین

● ● ●

علو:

وزارت اطلاعات وابسته به هیچ جریان سیاسی نیست

مهرا | وزیر اطلاعات تأکید کرد، وزارت اطلاعات در انجام تکالیف و وظایف محوله تمایلات جناحی، قومی و سیاسی را دخالت نمی‌دهد.
حجت‌الاسلام سیدمحمود علوی در نشست شورای اداری استان اردبیل گفته است: سراسر بازار گم‌گام امام زمان (عج) در وزارت اطلاعات در انجام تکالیف و وظایف محوله تمایلات جناحی، قومی و سیاسی را دخالت ندهاد و به‌طور صرف بر اساس موازین شرع مقدس اسلام و در چارچوب قانون با رعایت اخلاق اسلامی در تأمین امنیت جامعه نقش افرینی می‌کنند. او با بیان این که وزارت اطلاعات براساس رهنمودهای رهبر معظم انقلاب فعالیت می‌کند، اظهار کرد: جذب حداکثری و وقع حداقلی راهبرد اساسی این نهاد است و افراد و تشکل‌هایی که به‌اصل نظام ولایت‌فقیه‌معتقد بوده و آنها را قبول دارند با سالیان گوناگون در جمهوری اسلامی مجاز به فعالیت سیاسی واجتماعی هستند. هر چند که ممکن است در مسائل فرعی اختلاف نظرهایی بین افراد و گروه‌ها وجود داشته باشد که وزارت اطلاعات با توجه به جایگاه خود در این امور دخالت نمی‌کند.

● ● ●

آیت‌الله جنتی:

باید ثبت‌نام داوطلبان در انتخابات را محدود کرد

مهرا | آیت‌الله احمد جنتی روز گذشته در همایش سراسری روسای استان‌ها و مدیران ستادی شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی که در مشهد مقدس بر گزار شد، با اشاره به انتخابات شوراها و ریاست جمهوری گفت: امسال تعداد زیادی از افراد برای شوراها ثبت‌نام کردند. دبیر شورای نگهبان در خصوص کثرت ثبت‌نام داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوری نیز گفت: برخی از افرادی که برای ریاست جمهوری ثبت‌نام کرده‌اند، کمتر یمن اطلاعاتی در خصوص مسئولیت‌های رئیس جمهوری ندارند و لذا باید قانونی تدوین شود، که محدودیت‌هایی در خصوص ثبت‌نام داوطلبان ایجاد کند. آیت‌الله جنتی با اشاره به این که بخش عظیمی از آینده کشور به دست ریاست‌جمهوری است گفت: برای ثبت‌نام، باید شرایط و محدودیت‌هایی قرار داده شود، تا افراد با شرایط خاص بتوانند ثبت‌نام کنند.

● ● ●

سخنگوی جبهه مردمی انقلاب:

در نهایت یک یاد و نثر را به‌عنوان نامزد نهایی معرفی می‌کنیم

ایلنا امرضیه وحید دستجردی در حاشیه مراسم ختم آیت‌الله باریک‌بین در جمع خبرنگاران درباره سازوکار نهایی نامزد نهایی جمنما گفت: ما برنامه‌هایی کاندیدها را بررسی می‌کنیم، و نظرسنجی‌هایی که برای مقبولیت کاندیدها گرفته می‌شود و مناظرات را رصد می‌کنیم. در نهایت یک یا دو نفر را به‌عنوان نامزد نهایی معرفی می‌کنیم. سخنگوی جمنما افزود: اگر به یک نفر واحد رسیدیم، آن یک نفر در انتخابات شرکت می‌کند اما اگر به این نتیجه برسیم که انتخابات دوم حمله‌ای می‌شود ممکن است دو نفر را معرفی کنیم ولی در نهایت یک نفر را معرفی می‌کنیم. دستجردی در پاسخ به این سوال که حجت‌الاسلام ربیسی می‌گوید مستقل در انتخابات آمده است، آقایان زاهدی و میرسلیم نیز ساز و کار جمنما را قبول ندارند و حاضر نیستند زیر بار سازوکار جمنما بروند. چرا اصولگرا این حاضر به پذیرش نظر جمنما نیستند؟ گفت: کسانی که از طرف جمنما معرفی شدند ۵ نفر بودند که به آنها اعلام شد که ثبت‌نام در انتخابات بلامانع است که از آن ۴ نفر، ۴ نفر شش ثبت‌نام کردند و این ۴ نفر سازوکار جبهه را قبول کردند. او پاسخ به این سوال که آیا ربیسی هم اساسنامه جمنما را امضا کرده‌است؟ گفت: ایشان دست‌نوشته‌ای که متعلق به خودشان بوده و ما آن را قبول داریم، امضا کردند. سخنگوی جمنما همچنین گفت: باید تا پیش از ۲۰ اردیبهشت به کاندید نهایی تعیین برسیم.

رئیس جمهوری در مراسم بهره‌برداری از ۶ فاز منطقه انرژی پارس جنوبی: کاری نکنیم که در برابر بزرگان کشور شر منده باشیم

◀ **روز تاریخی برای عسلویه و پارس جنوبی** ◀ **انقلاب نکردیم که رودرروی هم بایستیم و یکدیگر را تخریب کنیم**

◀ **ایران از میزان برداشت کشور همسایه در یک میدان مشترک گازی سبقت گرفت**



▶ President Ahmadi

بایش از ۲۰میلیارد دلار را در منطقه پارس جنوبی به بهره‌برداری برساند، افتخار بزرگی برای همه ایرانیان و روزی به پاماندنی برای تاریخ صنعت نفت کشور محسوبی شود.
رئیس جمهوری در ادامه گفت: شنبه در مراسم افتتاح ده‌ها پروژه صنعت دفاعی کشور، وقتی که چندین طرح جدید موشکی و هواپیمای جنگنده و هلپ کوپتر ملی به‌طور هم‌زمان به افتتاح رسید، احساس غرور و افتخار کردم؛ چراکه در ۸سال دفاع مقدس، هر روز به فکر پیشرفت صنعت دفاعی کشور، برای قدرت سزمین مقدس مان بودیم.

روحانی افزود: زمانی که اقتصاددانان کشورمان، توانستند تورم ۴۵درصدی را تکریم‌کنند نیز، روز افتخار برای ما ایرانیان بود. همچنین روزی که شاهد بودیم رشد اقتصادی کشورمان بعد از ۱۲سال انتظار

سخنگوی قوه قضائیه:

احمدی نژاد و بقایای پرونده قضائی دارند

اصل زندانیان موثر است. به‌طور مثال، زندانیان با حفظ کل یا جزء قسران می‌توانند از این تخفیفات استفاده کنند. بهترین آمار را در بین زندان‌ها در استان آذربایجان شرقی زندان تبریز دارد.

او افزود: برخی افراد که محکوم به اعدام، حبس ابد یا حبس طولی‌المدت بودند، با حفظ کل قرآن یا بخشی از آن مستحق تخفیف شدند که توسط رئیس قوه قضائیه موافقت شد. در تبریز ۱۰ الی ۱۵ نفر از

کسانی که محکوم به اعدام، حبس ابد یا حبس طولی‌المدت بودند، در ۶، ۵ ماه گذشته مشمول رحمت و عفو نظام قرار گرفتند.

تشکیل ستادی برای بر خور بوداجرایم انتخاباتی به‌ر یاست دادستان کل
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالات در خصوص این که در آستانه انتخابات هسندید و در بحث انتخابات بر قانون انتخابات چه وظایفی برای دستگاه قضا در بر خورد با تعلقات انتخاباتی تعریف شده است، گفت: من از ستاد پیشگیری پرسیدم: آیا تخلفات انتخاباتی الان شبیه به تبلیغات انتخاباتی بوده یا نه که اعلام کردند: دومورد در تهران بوده است. بیش از دومورد نداشتیم که دادستان تهران آنها را احضار کرده، آنچه برخی روزنامه‌ها گفتند، خلاف بوده‌است.

آزادی تصریح کرد: در رابطه با استفاده‌های یک‌ی از چهار مرجعی که باید به شورای نگهبان پاسخ دهد، قوه قضائیه است. در هر انتخابات ستادی دارد

برای پاسخ به استعلامات در زمان خودش. هر چه سراسری شده، در فرصت کوتاه توسط استعلام هیأت نظارت و اجرایی ا پاسخ دهد. برای قوه قضائیه مسائلی پیش‌بینی شده که در خصوص انتخابات

رئیس جمهوری در مراسم بهره‌برداری از ۶ فاز منطقه انرژی پارس جنوبی:

کاری نکنیم که در برابر بزرگان کشور شر منده باشیم

◀ **روز تاریخی برای عسلویه و پارس جنوبی** ◀ **انقلاب نکردیم که رودرروی هم بایستیم و یکدیگر را تخریب کنیم**

◀ **ایران از میزان برداشت کشور همسایه در یک میدان مشترک گازی سبقت گرفت**

در همین میدان سبقت می‌گیریم و ظرفیت تولید از ۲۴۰ میلیون مترمکعب گاز در آغاز به کار دولت یازدهم امروز بعد از ۳۵سال، به ۷۵۵ میلیون مترمکعب رسیدند و به بیش از ۲ برابر افزایش داشته، نشانگر آن است که «ما می‌توانیم». لذا اگر با هم وحدت داشته باشیم و دست به دست هم بدهیم، همه می‌توانیم.»

رئیس جمهوری گفت: من در این جا صراحتا به وزیر نفت می‌گویم که ما خواهان توسعه پایداری هستیم که در آن سلامت هوا، زمین و آب‌های دریا و محیط‌زیست به‌عنوان نخستین اولویت در آن مدنظر قرار داشته باشد.

روحانی گفت: مسأله محیط‌زیست و نیازمندی‌های اولیه مردم برای ما اولویت دارد و مردم استان بوشهر و منطقه عسلویه و کنگان باید در زندگی روزمره خود این پیشرفت‌ها را شاهدباشند.

رئیس جمهوری افزود: دولت در لایه‌های حل مشکلات مردم در این گونه مناطق اردنبال خواهد کرد. بیژن زنگنه وزیر نفت نیز گفت در سختی، بیست و هفتم فروردین ۹۶ رازوی تاریخی، بی‌نظیر و فراموش‌نشندی برای صنعت نفت کشور توصیف کرد.گفت: مجموعه‌ای که امروز افتتاح می‌شود، بزرگترین مجموعه‌ای است که به‌طور هم‌زمان در طول تاریخ صنعت نفت ایران افتتاح می‌گردد و در این طرح‌ها، تولید درونگسار، بروزآب و دانش بنیان به‌ خوبی، متجلی و متبلور است.

زنگنه با تأکید بر این که می‌توان ایران را به‌طور جهشی توسعه داد، اظهار داشت: بر جام فقط یک توافق‌نامه نبود، بلکه نقطه عطفی در تاریخ توسعه سیاسی، اقتصادی و اجتماعی ایران است و امروز این امکان فراهم شده که ایران در مسیر توسعه ارزش‌بخش برخوردار شود.

وی افزود: اگر به جای نفرت‌پراکنی و تشدید خشونت روحیه سازگاری، دوستی و همدلی برای ساختن ایران شکل بگیرد، همگان شاهد جهش در توسعه کشور خواهیم‌بود.

ژانر روز

وقتی قالیباف چرخ رئیسی را بنجر می‌کند!



علیرضا کیانپور
روزنامه‌نگار
@kianpourAlireza

تازه که لیست ۵ نفره جمنما در آمده بود، «تا بلر در دن» از این ۵ گزینه نام برد و نوشت که «رئیس، راکنی، بنذر باش، قالیباف، فتح‌الیست به گونه‌ای که من از این جناح مقابل اینا شرکت کنم، بیشتر از اینا رأی میارم» که حالا که ردیسی گفته من هم مستنقم هم جمنما را دوست دارم، و قالیباف هم گفته من هم کانیدنا نمی‌شوم هم آمده‌ام برای دو نیم برابر کردن در آمد مملکت، ملت فهمیده‌اند داستان تازه به جاهای خوش رسیده، البته خیلی‌ها به ادعای عجیب قالیباف واکنش نشان دادند. مثلا «**vida_rabbani**» توییت کرد که «یعنی حدود ۱۸درصد رشد اقتصادی، در حالی که در بهترین سال‌ها میانگین رشد اقتصادی غرب حدود ۱۲ تا ۱۵ بوده» و «**rasoul shokouhi**» هم نوشت: «رشد اقتصادی بیشتر از چن؟ طرف چهار سال؟ خوبی؟! آقا علم اقتصاد روز بر سوال نبر زدگی مون به «قطع حساس کنونی» رسیدیم و همکار گلزن خودمان، **«علی عالی»** که بیش از طرف دو روز دو حرف جز بزد، یعنی فضا شدیدا اختزاتی شده و ملت باید حماسه بسازند.

در این ۵ زوی که ملت گر و کر احساس تکلیف و متعاقبا برای انتخابات ریاست جمهوری ثبت‌نام می‌کردند، حدود سی و دو سه نفر هم سیاست‌مدار بودند و نه محض خنده و خوشحالی ثبت‌نام کردند، و نه حیاطاً مسأله‌اشان این بود که ظهر میدان قاطمی کار داشتند و شناسنامه هم جیششان بوده از میان این سی و دو سه نفر اما بیش از بیست و چند نفرشان رسماً اصولگرا بودند. البته که چند اصلاح‌طلب هم نظر جمعی دوستان‌شان را زمین گذاشته و به وزارت کشور آمدند اما واقعیت این است که تعداد اصولگرایانی که بی‌توجه به نظر

جمنما ثبت‌نام کردند، چند برابر اصلاح‌طلب‌ها بود. در میان این غوغا اما شاید دو نفر بیش از سارین جدی باشند. محمدباقر قالیباف که همین چندروز پیش بیانیه داده بود که سرش به سنگ خورده و حاضر نیست پس از ۱۲ سال کاندیداتوری را بعلقل و بالقوه و شکتس در انتخابات ریاست جمهوری،

باز هم کانیدنا شود و رئیسی که از قضا او هم همین چند روز پیش بیانیه داده بود که کانیدپای جمنما نمی‌شود. یا این همه، این طور که پیداست جمنما اول که ماجرا نیست و گیر داده به رئیسی و قالیباف. همزمان ملت هم که منتظر بودند گیر برداران اصولگرا را بر طرف کنند، تا توانستند برای این دو توییت کردند و هشتاد دزدند.

«**NANI**» یا هشتنگ «قالیباف» نوشت: «قالیباف با شاعر بر ایرانی یک بحران در انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کرده» و بعد هم «چنین **گفت صاقق**» یا هشتنگ جفت‌شنان، چنین صادقانه گفت که «احتمالاً پشت پرده نامزد شدن همزمان قالیباف و رئیسی اینه که ما وقت نکنیم از خجالت هر دو بر بیاییم، که مشخصه بر آورد مناسی از وقت ما نشاناسن»

یک عده هم رفتند سراغ این که چه کسانی، چرا و چگونه، چه چیزهایی را قبول دارند. مثلا «**MeisamTaher**» هم توییت کرد: «جالبه اصولگراها خودسوئم رئیسی رو قبول ندانن! نژاد، ن قالیباف، نه جلیلی» و هشتنگ زد «رئیس کیجا آمد؟!» و «**Bayqush**» نوشت: «روحانی گند احمدی نژاد رو جمیع کرد. قبول! ا احمدی نژاد رای نمی‌دم. حالا چرا به قالیباف یا رئیسی رای می‌دین؟!»

اما نکته جالبی که در متن و زیر متن بسیاری از گفته‌ها و نوشته‌ها مشهود بود، این بود که اصولگرایان این بار هم به اجماع نمی‌رسند و سرآر نه قالیباف و به نفع رئیسی کنار می‌روند و نه بالعکس.

درحالی که ظاهراً رئیسی نفر نخست جمناست و قالیباف، کانیدپای پوششی، «**Mjalaeipour**» یا هشتنگ «قالیباف» نوشت: «باز اومدا قالیباف هم چنان که پیش‌بینی می‌شد، دوباره امدو احتمالاً به نفع رئیسی هم کنار نخواهد رفت» و «**NimaNrz**» هم توییت کرد: «رئیس با پنجر کردن ماشنن قالیباف مانع از حضور به موقع وی جهت ثبت‌نام شد» و بعضی‌ها هم مثل «**MastourehNasiri**» حضور هم‌زمان این دو را فرض گرفتند: «والا چه کار به خودمون رو اذیت کنیم، مملکت رو بدیم دست رئیسی و قالیباف و مثل دوران محمود حالشو ببریم»

و این درحالی بود که حتی اصولگرای توییتور طرفداران رئیسی و قالیباف هم نگران این وضعیت بودند و می‌ترسیدند کابوسی انتخابات‌های قبلی شان تکرار شود. «**seday_mardon**» در توییتی که از طرف حساب کاربری جمنما فیواستار شده بود، توییت کرد: «آنانی که سال ۹۲ از جلیلی خواستند به نفع قالیباف کنار بکشد! آیا این بار از قالیباف می‌خواهند به نفع رئیسی کنار بکشد»! و بعد هشتنگ زد «هرقدر قدرت با درد انقلاب» و «**محمدمهدی صفار**» روحانی جوان ساکن توییتر نیز نوشت: «در انتخابات ۹۶ کسی می‌توانست موفق باشد که کارنامه‌ای برای قضاوت افکار عمومی نداشته باشد، احمدی نژاد، قالیباف مصرف شده‌اند و کار کرد ندارند»

سیاست